关于开展2013级硕博连读预备生博士资格考核工作的通知
各相关学院：

根据《西安建筑科技大学关于硕博连读研究生培养与管理工作规定》，硕博连读预备生需通过博士资格考核后方可录取为博士研究生。现将开展2013级硕博连读预备生的博士资格考核工作，相关事宜安排如下。
一、考核时间

2014年11月17日至2014年12月31日。

二、考核办法及程序
1．各学院成立硕博连读预备生博士资格考核小组全面负责硕博连读的考核工作。考核小组由院（系）相关领导、学科带头人、硕博连读生的硕士导师、拟报考的博士导师、研究生辅导员等教师组成，成员一般不少于5人。
2．考核内容主要包括德育考核、学习成绩考核、科研能力考核以及综合面试（含专业基础知识和外语水平）等几部分。
3．硕博连读预备生博士资格的考核细则由各学院自行制定，其考核过程按照学院的具体要求进行。其他事宜按照《西安建筑科技大学关于硕博连读研究生培养与管理工作规定》执行。

4．硕博连读预备生填写《西安建筑科技大学硕博连读预备生博士资格考核登记表》交至所在学院研究生秘书处，由考核小组按以下几个方面开展考核工作。
5．考核要求如下：
（1）德育考核：对硕博连读预备生入学以来的思想品德、学习态度、团队意识、身心健康等综合素质进行考核，给出评定意见。
（2）学习成绩考核：根据2013级硕士研究生课程学习的整体情况，制定硕博连读条件，第一外国语成绩应不低于75分（含75分）或全国大学英语六级考试成绩不低于425分，且学位课成绩加权平均分达到80分以上（含80分）。

（3）科研能力：由其硕士导师如实陈述并填写硕博连读预备生的学习能力、科研态度、科研能力、外语水平等方面的综合意见。

（4）综合面试：由各学院自行安排和组织。面试内容主要包括专业基础理论及专业知识、外语运用与交流能力等。面试过程要有详细记录，面试时间提前报研究生院培养办公室。

考核结束后，各学院应明确给出通过或不通过的考核结论，将《西安建筑科技大学硕博连读研究生博士资格考核登记表》和面试材料于2015年元月5日前报研究生院培养办公室。

6．考核合格的硕博连读预备生经研究生院审批后，以硕博连读方式录取为博士研究生，注册为博士生转入博士阶段学习。考核未通过者，将作为硕士研究生继续培养。

7．若硕博连读预备生课程考核未通过，但该生的硕士导师及拟接收博士导师认为其具有较强的创新能力，适合继续培养，则须提供其科研、学术能力的相关证明材料（说明及材料另加附页），并对该生的继续培养补充措施等方面进行特别说明。
附件：1. 　2013级硕博连读预备生名单（47人）
2. 西安建筑科技大学硕博连读预备生博士资格考核登记表
3. 西安建筑科技大学硕博连读预备生博士资格考核面试记录表
    研究生院
2014年11月17日

附件1 ：
2013级硕博连读预备生名单（47人）
土木工程学院（21人）
	1301240001
	彭明清
	岩土工程
	1301240119
	石鲁
	防灾减灾工程及防护工程

	1301240021
	刘  敏
	结构工程
	1301240130
	牛宇龙
	防灾减灾工程及防护工程

	1301240048
	成  羽
	结构工程
	1301240133
	刘如月
	防灾减灾工程及防护工程

	1301240059

01240059
	路炫毅
	结构工程
	1301240134
	王龙
	防灾减灾工程及防护工程

	1301240077
	戎  翀
	结构工程
	1301240135
	李辉
	防灾减灾工程及防护工程

	1301240088
	戚亮杰
	结构工程
	1301240136
	李双
	防灾减灾工程及防护工程

	1301240151
	苗如松
	桥梁与隧道工程
	1301240140
	王成磊
	防灾减灾工程及防护工程

	1301240153

	随素珍
	桥梁与隧道工程
	1301240141
	张沙
	防灾减灾工程及防护工程

	1301240154
	袁世营
	桥梁与隧道工程
	1301240142
	张朝
	防灾减灾工程及防护工程

	1301240163
	徐晨曦
	★土木工程建造与管理
	1301240144
	许洪飞
	防灾减灾工程及防护工程

	1301240169
	袁一力
	★土木工程建造与管理

建筑学院（2人）
	1302240193
	夏润乔
	建筑学
	1302240284
	刘腾潇
	风景园林学

环境与市政工程学院（16人）
	1303240297
	曾康
	市政工程
	1303240365
	高小攀
	供热、供燃气、通风及空调工程

	1303240300
	程亚
	市政工程
	1303240369
	杨长青
	供热、供燃气、通风及空调工程

	1303240303
	赵建超
	市政工程
	1303240379
	段梦婕
	供热、供燃气、通风及空调工程

	1303240309
	许鹏程
	市政工程
	1303240380
	马賾纬
	供热、供燃气、通风及空调工程

	1303240312
	刘昆
	市政工程
	1303240387
	尚凯锋
	供热、供燃气、通风及空调工程

	1303240322
	李汝佳
	市政工程
	1303240414
	王永坤
	环境与科学工程

	1303240450
	熊静
	环境与科学工程
	1303240432
	高颖
	环境与科学工程

	1303240453
	张佩瑶
	环境与科学工程
	1303240438
	刘婷婷
	环境与科学工程

冶金工程学院（4人）
	1304220509
	解西东
	钢铁冶金
	1304240503
	谭江飞
	★金属材料冶金制备科学与工程

	1304240483
	赵凯
	材料加工工程
	1304240508
	武姣娜
	冶金物理化学

管理学院（4人）
	1309240748
	张晨曦
	★工程经济与管理
	1309240782
	宋丹
	★信息管理与信息系统

	1309240785
	白春妮
	★管理系统工程
	1309240777
	苏佳
	★信息管理与信息系统

附件2：
西安建筑科技大学硕博连读预备生博士资格考核登记表
	姓    名

	性    别

	出生日期
	年    月    日

	政治面貌

	培养类别
	□非定向   □定向   □委培   □自筹

	硕士阶段
	专
业

	研究
方向

	导
师

	博士阶段

	课程成绩
	英语
	                分
	现有学位课加权平均
	              分

	个人小结：

	思想政治考核情况

支部书记签字：                                      年       月      日

	科研能力考核（硕士导师填写）

硕士导师签字 ：                                     年       月      日

	博士导师意见（是否同意接收）

   博士导师签字 ：                                     年       月      日

	考核小组意见：（是否同意转博）

   考核小组负责人签字：                                 年       月      日（公章）

	学校意见（是否同意转博）

   负责人签字：                                         年       月      日（公章）

注：本表请双面打印。

附件3：

西安建筑科技大学硕博连读预备生博士资格考核
面试记录表
学生姓名：                                学号：
专    业：
面试时间：        年        月        日
面试地点：
专家签字（不少于5人）：

	面试内容：

2